
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.293 Segunda-feira, 27 DE JULHO DE 2020

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/TJPA/2020
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de serviços para 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS de ARQUITETURA E COMPLEMENTARES para 
as obras do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos.
OBS: Considerando a realização deste certame na forma presencial e em 
razão da pandemia provocada pelo COVID-19, o TJPA adotará, durante 
às sessões públicas decorrentes, medidas de prevenção controle e con-
tenção de riscos, danos e agravos à saúde dos participantes, a fi m de 
evitar a disseminação da doença, mediante protocolos recomendados pela 
Organização Mundial de Saúde, Ministério da Saúde, Conselho Nacional de 
Justiça, Secretarias de Saúde, Estadual e Municipal, bem como as normas 
emanadas por este Poder.
Abertura: 27/08/2020, às 10 horas (horário local).
As sessões públicas ocorrerão no Auditório do Serviço de Licitações, Pré-
dio - Sede do TJ/PA, sala T-125, localizado na Avenida Almirante Barroso 
nº 3089, bairro do Souza, Belém - Pará. Edital: Cópia gratuita em mídia 
magnética da licitante ou através do site www.tjpa.jus.br, ou impresso ao 
custo das cópias. Informações: fone: (91)3205-3206 - 988458199, ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br Belém, 24/07/2020. Comissão Permanente de 
Licitação do TJPA.

Protocolo: 564655

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 36.071, DE 24 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso I da Lei nº 8.037, de 05-
09-2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 9º da Resolução nº 18.768/2015,
CONSIDERANDO o Memorando nº 032/2020 - CPAD, protocolizado sob o 
Expediente nº 2020/41326-8;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional Horizontal por Antiguidade, conforme tabela abaixo, elaborada 
pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL HORI-
ZONTAL A contar de:

Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0100367 DOMINGOS RODRIGUES 
NETO

Analista Auxiliar de 
Controle Externo

TCE-CTI-404
D 01

Analista Auxiliar de 
Controle Externo

TCE-CTI-404
D 02 26/04/2020

Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 24 
de julho de 2020.
ODILON INÁCIO TEIXEIRA
Presidente

Protocolo: 564449
PORTARIA Nº 36.070, DE 24 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso I da Lei nº 8.037, de 05-
09-2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 9º da Resolução nº 18.768/2015,
CONSIDERANDO o Memorando nº034/2020-CPAD, protocolizado sob o Ex-
pediente nº 2020/41689-3;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 

Funcional Horizontal por Antiguidade, conforme tabela abaixo, elaborada 
pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome
ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL

A contar de:
Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0100382 ANTONIO FER-
REIRA MAIA

Agente Auxiliar de Servi-
ços Gerais TCE-CO-301 D 01 Agente Auxiliar de Servi-

ços Gerais TCE-CO-301 D 02 31/05/2020

Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 24 
de julho de 2020.
ODILON INÁCIO TEIXEIRA
Presidente

Protocolo: 564447
PORTARIA Nº 36.072, DE 24 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso I da Lei nº 8.037, de 05-
09-2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 9º da Resolução nº 18.768/2015,
CONSIDERANDO o Memorando nº 032/2020 - CPAD, protocolizado sob o 
Expediente nº 2020/41326-8;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional Horizontal por Antiguidade, conforme tabela abaixo, elaborada 
pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome
ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL

A contar de:
Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0100369 JOSÉ ADMIR 
POMBO CAMPOS

Agente Auxiliar de Servi-
ços Gerais TCE-CO-301 D 01 Agente Auxiliar de Servi-

ços Gerais TCE-CO-301 D 02 26/04/2020

Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do PaSrá, em 24 
de julho de 2020.
ODILON INÁCIO TEIXEIRA
Presidente

Protocolo: 564450
PORTARIA Nº 36.074, DE 24 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso I da Lei nº 8.037, de 05-
09-2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 9º da Resolução nº 18.768/2015,
CONSIDERANDO o Memorando nº 030/2020 - CPAD, protocolizado sob o 
Expediente nº 2020/41201-8;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional Horizontal por Antiguidade, conforme tabela abaixo, elaborada 
pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome
ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL

A contar de:
Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0100348 CRISTINA MARIA 
FRAZÃO DE SOUZA

Analista Auxiliar de 
Controle Externo 

TCE-CTI-404
D 01 Analista Auxiliar de Con-

trole Externo TCE-CTI-404 D 02 31/03/2020

0100361 DURVAL DOS SAN-
TOS SILVA

Agente Auxiliar de 
Serviços Gerais TCE-

CO-301
D 01 Agente Auxiliar de Servi-

ços Gerais TCE-CO-301 D 02 31/03/2020

0100342 JOSÉ AUGUSTO 
PANTOJA

Auxiliar Técnico de Con-
trole Externo- Adminis-

trativo TCE-CA-401
D 01

Auxiliar Técnico de Con-
trole Externo- Administra-

tivo TCE-CA-401
D 02 31/03/2020

0100346 MÁRCIA CRISTINA 
CUNHA ROSA

Analista Auxiliar de 
Controle Externo 

TCE-CTI-404
D 01 Analista Auxiliar de Con-

trole Externo TCE-CTI-404 D 02 31/03/2020

0100353 NILTON JAIME 
CHAAR DA SILVA Motorista – TCE-CA-403 D 01 Motorista – TCE-CA-403 D 02 31/03/2020

0100347 SONIA ABREU DA 
SILVA ELIAS

Analista Auxiliar de 
Controle Externo 

TCE-CTI-404
D 01 Analista Auxiliar de Con-

trole Externo TCE-CTI-404 D 02 31/03/2020

0100341 REGILENE MARIA 
CARVALHO LOPES

Auxiliar Técnico de Con-
trole Externo- Adminis-

trativo TCE-CA-401
D 01

Auxiliar Técnico de Con-
trole Externo- Administra-

tivo TCE-CA-401
D 02 31/03/2020

Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 24 
de julho de 2020.
ODILON INÁCIO TEIXEIRA
Presidente

Protocolo: 564454
PORTARIA Nº 36.069, DE 24 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso I da Lei nº 8.037, de 05-
09-2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 9º da Resolução nº 18.768/2015,
CONSIDERANDO o Memorando nº034/2020-CPAD, protocolizado sob o Ex-
pediente nº 2020/41689-3;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional Horizontal por Antiguidade, conforme tabela abaixo, elaborada 
pela Secretaria de Gestão de Pessoas.


